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bijzondere kenmerken
-	 indirect  gestookte sanitaire warmwaterboiler uitgerust met 
		 warmtepomptechnologie of sanitaire boosterwarmtepomp
-	 3 modellen beschikbaar:
		 fluoSTOR VWH B 150/1 = wandmodel
		 fluoSTOR VWH B 200/1 = staand model
		 fluoSTOR VWH B 270/1 = staand model
-	 korte installatietijd door compacte bouwwijze
-	 lage warmteverliezen door hoogwaardige thermische isolatie
		 uit 50 mm polyurethaan schuimisolatie (PU)
-	 antivries- en legionellabeveiliging
-	 PV-Ready (perfect combinaarbaar met een PV-installatie)
-	 2 jaar omnium waarborg
-	 5 jaar waarborg waterkuip

toepassingen
-	 een boosterwarmtepomp is een decentrale water/water- 
	 warmtepomp voor de productie van sanitair warm water in 
	 combinatie met een collectief (laagtemperatuur) 
	 verwarmingssysteem of een warmtenet
-	 warmwaterproductie voor huishoudelijke toepassingen 
	 (max. 65°C)
-	 uitermate geschikte oplossing voor appartementen met een
	 collectieve stookplaats uitgerust met warmtepomp(en), hybride, 
	 ondersteuning met zonne-energie of andere

uitrusting
-	 rotatiecompressor
-	 koudemiddel R 290 (< 130 g)
-	 koudemiddel GWP 3 (= 0,3 kg CO2-equivalent)
-	 thermostatisch expansieventiel
-	 condensor aangebracht tussen de buitenzijde van de waterkuip 
	 en de thermische isolatie
-	 verdamper op de bovenzijde van de boiler gemonteerd
-	 elektrische weerstand uit titanium met temperatuurbegrenzer
-	 ingebouwde boilervoeler met sanitaire aquastaat
-	 hydraulische aansluitset standaard meegeleverd, bestaande uit 2 
	 afsluitkranen verwarming en een terugslagklep
-	 VWH B 150/1: wandmodel uitgerust met een geëmailleerd stalen 
	 waterkuip, een aluminium warmtewisselaar en een magnesium 
	 beschermingsanode met controlefunctie (meetpunten)
-	 VWH B 200/1 en 270/1: staand model uitgerust met een 
		 roestvrijstalen waterkuip
-	 50 mm polyutheraan schuimisolatie (PU)
-	 ommanteling bestaande uit PVC met 5 mm polytheen isolatie 
-	 kleur wit
-	 bedieningsbord uitgerust met hoofdschakelaar, digitale display,  
		 menu-toets, programmatietoets klok en insteltoets
-	 digitale display met weergave van de actuele bedrijfsmodus
-	 tot 3 opwarmtijden per dag te programmeren
-	 speciale functies zoals taalkeuze, vakantieprogramma, 'boost'- 
		 functie, programmeerfunctie installateursniveau, weergave 
		 diverse parameters, antilegionellabeveiliging, bedrijfsurenteller
-	 elektrische voedingskabel met stekker 230 V (lengte ca. 1,5 m)
-	 veiligheidsgroep, aflaatkraan en expansievat sanitair te voorzien

accessoires
-	 thermostatisch mengventiel (code 0010047786)
-	 voetsteun voor VWH B 150/1 (code 00100229010)

        

                       

Technische fiche: fluoSTOR VWH B .../1

Benaming Omschrijving Inhoud Artikelnummer

fluoSTOR VWH B 150/1 150 l 0010047773

fluoSTOR VWH B 200/1 195 l 0010047774

fluoSTOR VWH B 270/1 270 l 0010047775

fluoSTOR VWH B 150/1

fluoSTOR VWH B 200/1 - 270/1
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Maatschets en aansluitpunten fluoSTOR VWH B 150/1
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   1 Warmwasseranschluss  3/4
  2 Kaltwasseranschluss  3/4
  3  Anschluss Heizwasserausgang 3/8
  4  Anschluss Heizwassereingang 3/8
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legende:
1	 aansluiting warm water ¾"
2	aansluiting koudwater ¾"
3	aansluiting uitgang verwarming ⅜"
4	aansluiting ingang verwarming ⅜"
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legende:
1	 elektrische weerstand 
	 en beschermingsanode
2	condensor
3	sanitaire voeler
4	compressor
5	druksensor
6	thermostatisch 
	 expansieventiel 

7	verdamper
8	ontluchter
9	circulatiepomp
10 droogfilter
11	aansluitingen 
verwarmingscircuit
12 aansluiting koudwater ¾"
13 aansluiting warm water ¾"
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≥ 300

≥ 300

≥ 100

≥ 2188

≥ 300
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Maatschets en aansluitpunten fluoSTOR VWH B 200/1 - 270/1

legende:
1	 aansluiting warm water ¾"
2	aansluiting koudwater ¾"
3	aansluiting omloopcircuit warm water ⅜"
4	aansluiting uitgang verwarming ⅜"
5	aansluiting ingang verwarming ⅜"

≥ 100 ≥ 100

≥ 300

≥ 1712 /

≥ 2030

≥ 300

≥ 300

legende:
1	 elektrische weerstand
2	condensor
3	sanitaire voeler
4	compressor
5	druksensor
6	thermostatisch 
	 expansieventiel 

7	verdamper
8	ontluchter
9	circulatiepomp
10 droogfilter
11	aansluitingen primair circuit
12 aansluiting warm water ¾"
13 aansluiting koudwater ¾"

Type A B C
VWH B 200/1 921 mm 1.073 mm 1.412 mm
VWH B 270/1 1.249 mm 1.395 mm 1.730 mm

Gerätetyp A B C

VIH B 200   921 1073 1412

VIH B 270 1249 1395 1730

Maße in mm
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  5  Anschluss Heizwassereingang 3/4

  

1

2

3

4
5

5 6

9

10

11

12

13

4

3

2

1

87



4/6fluoSTOR VWH .../1

      

Hydraulische installatie fluoSTOR VWH B .../1
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legende:
1	 bevestigingsbeugels
2	aansluiting ingang verwarming
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fluoSTOR VWH B 150/1 fluoSTOR VWH B 200/1 - 270/1

legende:
1	 aansluiting warm water
2	aansluiting koud water
3	aansluiting omloopcircuit
4	aansluiting uitgang verwarming
5	aansluiting ingang verwarming

Aansluitingen sanitair Aansluitingen verwarming

legende:
1	 afsluitkraan
2	drukregelaar 
	 (waterdruk > 5 bar)
3	terugslagklep
4	veiligheidsklep 6 bar

 
5	expansievat sanitair 
6	aflaatkraan
7	diëlektrische koppeling
8	thermostatisch mengventiel
9	pomp omloopcircuit (optie)

legende:
1	 gemotoriseerd ventiel 230 V (snelreagerend < 30 s.)
2	hydraulisch inregelventiel (verplicht te voorzien)
3	hydraulische aansluitset met afsluitkranen
4	thermostatisch mengventiel (accessoire)
5	vuilfilter	
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Installatieschema's met fluoSTOR VWH B .../1
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18: The cascade can be configured with 2 to 7 heat generators.
22: Electrical supply voltage depending on the installation and appliance: 230 V, 400 V
33: VWZ AI compatible with VWL x/6 has to be used

 0020337193

Attention, this principal scheme does not supersede a correct professional design of the system!
This scheme does not include all necessary shut-off and safety devices for a right installation. The applicable national and international
laws, regulations, standards and directives must be adhered to! Due to special object-related circumstances or potential differences in the
installation environment (e.g. climatic conditions) it is recommended to involve a specialized planning agency.
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Controls:

Circuits:JL 22.11.2022
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aroTHERM plus VWL < 10 kW
allSTOR plus VPS, fluoSTOR
VR71, VR921, VR32B, VRC720, VWZ AI (VWL x/6)

direct underfloor Page 1 / 4

Cascade lucht/water-warmtepompen monobloc aroTHERM VWL plus .../6

Cascade geothermische warmtepompen flexoTHERM VWF .../4
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22: Electrical supply voltage depending on the installation and appliance: 230 V, 400 V0020337194

Attention, this principal scheme does not supersede a correct professional design of the system!
This scheme does not include all necessary shut-off and safety devices for a right installation. The applicable national and international
laws, regulations, standards and directives must be adhered to! Due to special object-related circumstances or potential differences in the
installation environment (e.g. climatic conditions) it is recommended to involve a specialized planning agency.
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flexoTHERM VWF
allSTOR plus VPS, fluoSTOR
VRC720, VR71, VR921, VR32/3, VRC720, VWZ AI (VWL x/6)

direct underfloor Page 1 / 4



Technische gegevens fluoSTOR VWH B 150/1 VWH B 200/1 VWH B 270/1

Ecodesign gegevens
energieklasse sanitair
energie-efficiëntie sanitair ηWH (gemiddeld klimaat W10/W55)
energie-efficiëntie sanitair ηWH (gemiddeld klimaat W25/W55)
sanitair tapprofiel
volume V40 (gemengd tapwater aan 40°C)

A+
104%
155%

M
190 l

A+
124%
179%

L
215 l

A+
126%
179%

XL
344 l

Algemene info
nominale inhoud
max. aantal aanbevolen personen bij standaard gebruik
installatie
diameter
hoogte
gewicht leeg
gewicht bedrijfsklaar
materiaal waterkuip
corrosiebescherming
thermische isolatie
isolatie dikte
max. waterdruk
max. warmwatertemperatuur (compressor)
max. warmwatertemperatuur (compressor + elektrische weerstand)
tapprofiel - COP (W10/W55)
tapprofiel - COP (W24/W55)
tapprofiel - COP (W25/W55)
tapprofiel - COP (W40/W55)
referentietemperatuur (W10/W55)
stilstandsverliezen stand-by 55°C (volgens EN 1614)
geluidsvermogen LWA indoor volgens ErP Ecodesign
omgevingstemperatuur opstellingsruimte

150 l
4

wandmodel
525 mm
1.645 mm
57,5 kg

207,5 kg
geëmailleerd staal
magnesiumanode

polyurethaan schuim
50 mm
6 bar
60°C
65°C

M - 2,47
M - 3,7

M - 3,78 / L 3,66
-

53,2°C
1,55 kWh/24h

44 dB(A)
7 ... 35°C

200 l
5

vloermodel
630 mm
1.412 mm

46 kg
246 kg

roestvrij staal
-

polyurethaan schuim
50 mm
6 bar
60°C
65°C

L - 3,0
M - 4,1 / L - 3,8

M - 4,17
M - 4,72 / L - 4,34 

51,5°C
1,61 kWh/24h

44 dB(A)
7 ... 35°C

270 l
6

vloermodel
630 mm
1.730 mm

54 kg
324 kg

roestvrij staal
-

polyurethaan schuim
50 mm
6 bar
60°C
65°C

XL - 3,05
L - 4,2 / XL - 4,1

L - 4,26
L - 4,96 / XL - 5,0

52,8°C
1,77 kWh/24h

44 dB(A)
7 ... 35°C

Gegevens warmtepomp
type koudemiddel
volume koudemiddel
Global Warming Potential (GWP)
aantal compressoren
CO²-equivalent
materiaal verdamper
materiaal condensor
min. en max. werkdruk compressor
opwarmtijd (W25/W55) volgens referentietemperatuur
nominaal debiet verwarming
bereik debiet verwarming
bereik aanvoertemperatuur verwarming
min. en max. werkdruk verwarming
aansluiting koud- en warm water
aansluiting omloopcircuit
aansluiting verwarmingscircuit

R290
0,100 kg

3
1

0,3 kg
aluminium

koper
4 ... 25 bar

6:00 h
250 l/h

150 ... 500 l/h
18 ... 50°C
0,5 ... 3 bar

M ¾"
-

F ⅜"

R290
0,110 kg

3
1

0,33 kg
aluminium

koper
4 ... 25 bar

7:24 h
250 l/h

150 ... 500 l/h
18 ... 50°C
0,5 ... 3 bar

M ¾"
M ¾"
F ⅜"

R290
0,110 kg

3
1

0,33 kg
aluminium

koper
4 ... 25 bar

10:29 h
250 l/h

150 ... 500 l/h
18 ... 50°C
0,5 ... 3 bar

M ¾"
M ¾"
F ⅜"

Electra
elektrische voeding
max. stroom (warmtepomp)
max. stroom (warmtepomp + elektrische weerstand)
max. elektrisch opgenomen vermogen (warmtepomp)
max. elektrisch opgenomen vermogen (warmtepomp + weerstand)
nominaal vermogen (W25/W55)
aanbevolen toevoeging primaire energie
opgenomen vermogen in stand-by
vermogen elektrische weerstand
materiaal elektrische weerstand
beschermingsclasse

230 V, 50 Hz
6 A
9 A

400 W
1.400 W
1.150 W
187 W
21,8 W 

1.000 W
titanium

IPX1

230 V, 50 Hz
8 A
10 A

400 W
1.600 W
1.150 W
231 W
21,8 W 

1.200 W
titanium

IPX1

230 V, 50 Hz
8 A
10 A

400 W
1.600 W
1.150 W
328 W
21,8 W 

1.200 W
titanium

IPX1
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